PAGE
4

[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА НАХОДКИ

РЕШЕНИЕ

	03.03.2020

	              1214/238

г. Находка
О сборе предложений по кандидатурам

для дополнительного зачисления в

резерв составов участковых комиссий

территориальной избирательной

комиссии города Находки

В связи с проведением 22 апреля 2020 года Всероссийского голосования по вопросу внесения поправок в Конституцию Российской Федерации, в соответствии со статьей 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 5, 12 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 (в редакции постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 12 февраля 2020 года № 239/1779-7),  территориальная избирательная комиссия города Находки

РЕШИЛА:

1. Обратиться к субъектам, имеющим право на выдвижение кандидатур для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий территориальной избирательной комиссии города Находки, о возможности представления в территориальную избирательную комиссию города Находки в срок с 6 по 25 марта 2020 года включительно своих предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых
комиссий территориальной избирательной комиссии города Находки избирательных участков с № 1901 по № 1977.

2. Осуществить сбор предложений по кандидатурам  для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий территориальной избирательной комиссии города Находки избирательных участков с № 1901 по № 1977.

3. Опубликовать информационное сообщение (прилагается) о дополнительном зачислении в резерв составов участковых комиссий территориальной избирательной комиссии города Находки избирательных участков с № 1901 по № 1977 в средствах массовой информации.
4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Приморского края для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии                                                                Т.Д. Мельник

Секретарь комиссии                                                                      Л.А. Григорьянц

	Приложение

к решению территориальной избирательной комиссии города Находки

	от 3 марта 2020 года № 1214/238

Информационное сообщение территориальной избирательной комиссии города Находки о дополнительном зачислении в резерв составов участковых комиссий избирательных участков с № 1901 по № 1977

В связи с проведением 22 апреля 2020 года Всероссийского голосования по вопросу внесения поправок в Конституцию Российской Федерации, территориальная избирательная комиссия города Находки объявляет о сборе предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий избирательных участков с № 1901 по № 1977.

Субъектам, имеющим право на выдвижение кандидатур для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий, предлагается в срок с 6 по 25 марта 2020 года включительно представить свои предложения по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий избирательных участков с № 1901 по № 1977.

Документы принимаются территориальной избирательной комиссией города Находки с 6 по 25 марта 2020 года включительно по адресу: г. Находка, Находкинский проспект, 16, каб. № 44, тел.: 8(4236)69-21-61, в соответствии с графиком работы комиссии:

понедельник-четверг  с 09:00 до 18:00, перерыв с 13:00 до 13:45;

пятница                       с 09:00 до 16:45, перерыв с 13:00 до 13:45.

Кандидатуры для зачисления в резерв составов участковых комиссий Приморского края не должны иметь ограничений, установленных пунктом 1 статьи 29 (за исключением подпунктов «ж», «з», «и», «к» и «л») Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

Форма письменного согласия гражданина для назначения членом участковой избирательной комиссии и зачисления в резерв составов участковых комиссий установлена приложением № 1 к Порядку формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 (в редакции постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 12 февраля 2020 года № 239/1779-7).

_____________________________________